KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Datas | Komuae gt
; Nr.Br. 01-556/019 Datum: P S
Republic of Kosova 05.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit pér
projektin: “Zevendesimi i gypit té azbestit-ujésjellésit né Banjé”, me numer té
bréndshem prokurimi 633-019-066-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Zevendesimi i gypit té azbestit-ujésjellésit né Banjé”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-066-521dhe né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore,
Kryesues i Komisionit;

2. Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar;

3. Sadik Demaj, Zyrtar, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né baz# té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Zevendesimi i gypit té azbestit-ujésjellésit né Banjé”, si che do t'i
kryejé punét dhe pérgjegjésit fjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje :abetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. i
Udhéhegése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]
ekije SUTA

Ly




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale Nr. 03/ L-040 (
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008 ), me kérkesé té Udhéheqéses sé
Prokurimit pér formim té komisionit pér pranimin pérfundimtar té punimeve né projektin-
aktivitetin “ Loto 2 - Ndértimi i kanalizimit né Dubové té Vogél “ me numér té prokurimit
633-19-2161-5-2-1 dhe numér té brendshém 633-019-023-521 nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni verifikimin e punéve pér aktivitetin e prokurimit né
projektin pér pranimin pérfundimtar t& punimeve né projektin-aktivitetin “ Loto
2 - Ndértimi i kanalizimit né Dubové t& Vogél “ me numér t& prokurimit 633-
19-2161-5-2-1 dhe numér té brendshém 633-019-023-521 t& cilin e ka realizuar
operatori “ Ademaj arch-ing “ SH.P K. dhe né té caktohen

1) Naser Gjocaj, Zyrtar pér hapésira publike dhe efigiencé té energjisg,
kryesues;

2) Ismet Hasi, pérfaqésues i komunitetit , anétar dhe

3) Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar.

2. Komisioni i cekur mé larté do t& b&jé pranimin pérfundimtar té punimeve né
projektin-aktivitetin “ Loto 2 - Ndértimi i kanalizimit n& Dubové t& Vogél “ sipas
projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftojé mbikégyrésin e punimeve
dhe Kryetarin lidhur me realizimin e punimeve né kété projekt; do t& hartojé
procesverbalin mbi pranimin teknik té projektit si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésité tera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni do té fillojé¢ t'i kryejé punét menjéheré si dhe té gjitha punét
administrative-juridike pér nevoja té komisionit do t'i kryejé, zyra e prokurimit.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen, anétarét e komisionit dhe zyra e prokurimit.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: anétaret e komisionit, operatori “ Ademaj arch-ing “
SH.P.K. zyra e prokurimit dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér formim té komisionit pér pranimin
e projektit: “Katalogu me punime artistike t&¢ nxénésve t& shkollave fillore t&
Komunés sé Istogut”, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e projektit: “Katalogu me punime
artistike t& nxénésve té shkollave fillore té Komunés sé Istogut” té cilin e
ka realizuar operatori Shtépia Botuese “Meshari” B.I nga Prishtina dhe né
komision caktohen:

1. Besnik Hasanaj, Mesimdhénés i Kulturés Figurative, Kryesues i
komisionit;

2. Selman Halilaj, Mesimdhénés i Kulturés Figurative, anétar;

3. Florije Bytyci, Zyrtar pér Arsimin e Mesem té Ulét, anétare.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit t¢ cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do té njcftojé botuesin me té gjitha vérejtjet dte sugjerimet sa i
pérket botimit t& Katalogut, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin e
projektit té lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin e

me natyrén e komizionit té tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori Shtépia
Botuese”Meshari” B.I dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pika m, t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040 ( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ) t&
datés 04.06.2008, nenin 69, paragrafi 4 i Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.
62/2010, té datés 30.11.2010, shqyrtoi kérkesén e Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim,
Hajrush Shoshi, pér caktimin e Komisionit “ ad hoc” pér shqyrtimin e ankesave né
Drejtoriné e Arsimit, lidhur me konkursin 05 Nr. 461/19, té datés 23.07.2019, dhe
nxjert:

VENDIM

1. Formohet Komisioni “ ad hoc” pér shqyrtimin e ankesave né Drejtoriné
e Arsimit, lidhur me konkursin 05 Nr. 461/19, té datés 23.07.2019,me
kété pérbérje:

1. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, kryesues i komisionit;
2. Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe
3. Zekije Sutaj Udhéheqése e Zyrés Ligjore, anétare.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset, Drejtori i Drejtorisé sé
Arsimit, Hajrush Shoshi.

3. Vendimi éshté pérfundimtar dhe vlen vetém pér kéto raste té kétij

konkursi.

Me kopje t€ kétij vendimi té njoftohen: Anétarét e Komisionit, Drejtori i Drejtorisé
sé Arsimit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Zyrtar i Larté Ligjor
Sami META]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Blerja e Paisjeve Mjekésore pér nevojat e
QKMF-sé “me numer té bréndshem prokurimi 633/019/062/121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633/019/062/121 “Blerja e Paisjeve Mjekésore pér nevojat e QKMF-
sé”, dhe né komision caktohen:

1. Ekrem Berisha, Specialisté i Biokimisé;
2. Mexhide Ymeraj, Kordinatore e mjekésisé familjare;
3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqgitur né dosjen e tenderit pér
projektin “Blerja e Paisjeve Mjekésore pér Nevojat e QKMF-s&”, si dhe do
t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té cilat jané né natyrén e ketij komisioni

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t&é punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t¢ Komunes.
4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokunml dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-35626 t& datés 13.08.2019 té parashtruar nga znj.Nebahate Zeqiraj
nga fsh.Prigodé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e sajé né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e znj.Nebahate Zeqiraj, pér pérkrahje me karburant pér
dérgim né QKUK - Prishting, pér marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 100 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé znj.Nebahate Zeqiraj, me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t¢ automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Nebahate Zeqiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-35626 t& datés 13.08.2019, me té cilén ka
kérkuar qé i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i sajé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Nebahate Zeqiraj &shté e sémuré dhe
i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjén e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale té miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér né Prishtiné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: znj.Nebahate Zeqiraj, Drejtor?ié,pg;ri,‘Sl}éndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e gs”\e‘gg@a L
X ONAN,




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t&é Statutit t¢ Komunés 01Nt.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-35048 té datés 08.08.2019 e
parashtruar nga znj.Hake Asanaj nga fsh.Cerrcé, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-35048 té¢ datés 08.08.2019 e parashtruar znj.Hake
Asanaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me

propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria

ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale

pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Hake Asanaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

S

Arsyetim

znj.Hake Asanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-35048 té datés 08.08.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Hake Asanaj éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Hake Asanaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pral}' é&yt@kg_ﬂqie}?dmu

N7 A E 15,0 Sy
Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: znj.Hake Asa ?Zg‘ Kot ?fpé’r‘ Kthim dhe
Komunitete, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetayit. {S Soee ‘fq g\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
LB MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist E
Republic of Kosova RaBi: 01080010 Ditratiz Isto pMma' e 1i
11.09.2019 gMusnitipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-29666 t& datés 12.07.2019 e
parashtruar nga znj,Ajkuna Blakaj, nga Fsh. Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-29666 t¢ datés 12.07.2019 e parashtruar nga
znj,Ajkuna Blakaj, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 200€(Dyqind euro) nga kategoria ekonomike
e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj,Ajkuna Blakaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie

Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Znj.Ajkuna Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-29666 t& datés 12.07.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj, Ajkuna Blakaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj,Ajkuna Blakaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pre "'{ht@ﬂ(ﬂt;i,\o/endimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: znj,Ajkuna &
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s§



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Kerln S e Daw: | Komuna e oge
: Nr.Br. 01-583/019 Datum: pERRAISLAN
Republic of Kosova 12.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit: “Mirémbajtja e
kamerave té qytetit, me numér té brendshém té prokurimit 633/018/038/221,

nxjerr:

4.

VENDIM

CAKTOHET: mbikéqyrés Tahir Maksutaj-Zyrtar pér Siguri té
pérgjithéshme, né Drejtorin pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim,
pér realizimin e projektit: “Mirémbajtja e kamerave té qytetit, me
numér té brendshém té prokurimit 633/018/038/221, té cilin éshte
duke e realizuar operatori “Profesional alarmLL.C” nga Prishtina.

I lartpérmenduri do té béé mbikéqyrjen e realizimit t€ projektit t&
cekur né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe puné dhe detyra té tjera qé jané té natyrés sé tille.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbat'min e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria
pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétirn.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen:Tahir Maksutaj, operatori “Profesional
alarm LL.C” Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim dhe

njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
T MUNICIPAL MAYOR
BTG O, Data e i
. Nr.Br. 01-584/019 Datum: PSHIRG. JHOK
Republlc Of Kosova 13.09.2019 Istog MunlCIpallty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t¢ Prokurimit, pér formim t&é komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Ndértimi i kanalizimit fekal né fsh. Lluga laxha Balaj”, me numer té bréndshem
prokurimi 633/019/634/2-1-1/FA /031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Ndértimi
i kanalizimit fekal né fsh. Lluga laxha Balaj”, me numer té bréndshem
prokurimi 633/019/634/2-1-1/FA/031, t& cilin projekt e ka realizuar
operatori “INFRATEK” NTSH dhe né komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Zyrtar pér Hapésira Publike dhe Efigiencé té
Energjisé, Kryesues i komisionit;

2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljgn e
Projekteve, Kapitale anétar;

3. Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit t& cekura né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé¢ punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftojé¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me
natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori
“INFRATEK” NTSH dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Udhéhegqése e Sektorit Ligjor w/u*f’ Kayetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opitina Istok
: Nr.Br. 01-585/019 Datum: PR L0 S
Republic of Kosova 13.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Hartimi i projektit pér kanalin e ujitjgs Kashicé-Staradran”, me numer té
bréndshem prokurimi 633/019/634/2-1-1/FA/031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Hartimi i
projektit pér kanalin e ujitjés Kashicé-Staradran”, me numer t& bréndshem
prokurimi 633/019/634/2-1-1/FA/031, t& cilin projekt e ka realizuar
operatori “INFRATEK” NTSH dhe né komision caktohen:

1. Beqir Metaj, Udhéheggs i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
Kryesues i komisionit;

2. Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larté pér Politika Bujqésore dhe
Tregje, anétar;

3. Hasan Maxharraj, Zyrtar i Larté pér Shpéztari, Bletari dhe
Peshkatari, anétar.

2. Komisioni do té& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé¢ punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do t& njoftoj¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me
natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori
“INFRATEK” NTSH dhe njé kopje mbetet né arkivin e me_:ffé Kryetarit.

ari i Komunés

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0. g, 01.586/019 D'ﬁi?;- Opstina Isok
Republic of Kosova R 13.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Hartimi i projekteve té Infrastrukturés”, me numer té bréndshem prokurimi
633/019/634/2-1-1/FA /031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Hartimi i
projekteve té Infrastrukturés”, té cilin projekt e ka realizuar operatori
“INFRATEK” NTSH dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim
Kryesues i komisionit;

2. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t& Adresave anétar;

3. Elfete Blakaj, Udhghegése e Sektorit pér mbrojtje t€ Mjedisit, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur] né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e projektit me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé projektit; do té njoftoj mbikéqyrésin e
projektit, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t€
projektit si dhe do t'i kryejé punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné me
natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-587/019 DE::;‘ Opstina Istol%
Republic of Kosova : 13.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-
553-41802 t& datés 12.9.2019 té parashtruar nga Sanija Brahimaj, nga fsh. Rakosh, Komuna e Istogut,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e vajzés Lirije Brahimaj dhe i propozon Kryetarit té
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa kérkesén Nr.01-553-41802 t& datés 12.9.2019 té parashtruar
nga Sanija Brahimaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e vajzés, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura me larté do té transferohen né xhirollogariné e Sanija Brahimaj, né

pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té

Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

Sanija Brahimaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-41802 té datés 12.9.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e vajzés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Lirija éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérimin e vajzés té cilat jané mjafté t& kushueshme.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Sanija Brahimaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Z KA E

Me nga njé kopje té kétij Vendimit do tg

aitija_Brahimaj, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin A
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Kol et Dats: | Komana e ltog
; Nr.Br. 01-588/019 Datum: pecnar BIOR
Republic of Kosova 13.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Ndertimi i rrugéve né Vrell¢”, me numer
té bréndshem prokurimi 633-019-071-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Ndertimi i rrgéve né Vrellé”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-071-521 dhe né komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé
Kryesues i Komisionit;

2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé té Energjisé, anétar;

3. Mixhen Maxharraj, Zyrtarpér Promovim té Turizmit, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave korkurruese né bazé té kritereve té paragitur né dosjen e tenderit
pér projektin:“Ndertimi i rrugéve né Vrellg”, si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésil jera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b1t MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Komuna e togut
; Nr.Br. 01-592/019 Datum:
Republic of Kosova I.br 2/ 16.39.2(}19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “ Mirémbajtja e rrugéve malore”, me
numer té bréndshem prokurimi 633-019-073-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Mirémbajtja e rrugéve malore”, me numer té
bréndshem prokurimi 633-019-073-221dhe né komision caktohen:

1. Daut Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Pylltari, Kryesues i
Komisionit;

2. Hasan Maxharraj, Zyrtar i Larté pér Shpéztari, Bletari dhe
Peshkatari, anétar;

3. Shefqget Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té béjé vlerésimin e té gji-ha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tendorit
pér projektin:“Mirémbajtja e rrugéve malore”, si dhe do t'i kryejé punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
!i\'-pul[:]l i::'ﬂ ; Kosovés Data: K(;)m:na e Ils:oEut
[lepublika Kosovo ; G v pstina Isto
| Republic of Kosova NEBe 1-01019 1[7);; ;}19 Istog Municipality
I

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
D0 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Vrovedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
S J2010), nenin 68,1 pika 2 1€ Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Sebanen e Subvencioneve Nr1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shendetisore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-41944 t8 datés 12.09.2019 e
panashitruar nga znj.Nife Hetemaj, nga Fsh. Orrobérdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
vttt Wondihmds financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr;

VENDIM

NIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-41944 té datés 12.09.2019 e parashtruar nga znj.Nife

Hetemaj, pér ofrim & ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me

propozim & Komisionit i ndahen 200€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e

subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe

Mirtgenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Bashkeshortit Rexhep Hetemaj,
neé pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&

Pirpjegidsive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie

Sociale,

40 Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

sy Seie Hetemaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-41944 t& datés 12.09.201 9, me té cilén ka kérkuar
teodiahen mjete financiare pér shérim.,
nvetarishyyrtor kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Seshisiesat ¢ parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Nife Hetemaj éshté e sémuré dhe si
prisuie e hisa) ka nevojé pdr pérdorim te terapise mjekésore, té cilat janeé mjafte t¢ kushtueshme.
bopernendura Gshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
sdhurave dhe Kjo | pamundéson gé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér
shtran,
Ao plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, &shté pércaktuar
edlic pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shitrytézohen pér perkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.
Metet e plrcakiuara nd kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné Bashkéshortit Rexhep
Hetema) nd pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.
Versau theksua v vendos sing dispozitiv té kétij Vendimi,

v ovendim hyn né fugi menjéherd.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshié pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala

prbciagur mund € hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Vepartimenti s Administratés né afat prej 30 ditéve ngaditaep gilt.t_é kétij Vendimi.
UBLI{Y =
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist E
Republic of Kosova Nr.Br. 01-602/019 Datum: e Piam 1s 01.
17.09.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative N1.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-1725 té datés 14.01.2019 e
parashtruar nga znj.Alberije Hajdinaj, nga Fsh. Lubové, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1725 té datés 14.01.2019 e parashtruar nga
znj. Alberije Hajdinaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj. Alberije Hajdinaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Znj.Alberije Hajdinaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1725 té datés 14.01.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té nj¢jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Alberije Hajdinaj éshté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Alberije Hajdinaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pr, e kétij Vendimi.
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Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: znj. Alberije
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés ¢
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina IstoE
Republicof Kasova, | Do 0605013 Datum: M. saiopmrn
17.09.2019 g Municipably

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7814 t&é datés 25.02.2019 e
parashtruar nga znj.Shahe Gashaj, nga Fsh. Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7814 té datés 25.02.2019 e parashtruar nga znj.Shahe
Gashaj, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Shahe Gashaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Shahe Gashaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-7814 t& datés 25.02.2019, me té cilén ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Shahe Gashaj éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim € terapisé mijekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Shahe Gashaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€é -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e p Tipuitde ketij Vendimi.
TTNUNA o84
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Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Shahe
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁggﬁg}fz ;(Igf]z;’ga Nr.Br. 01-604/019 Datum: 1 Opétina Istok
17.09.2019 stog Mumclpalll‘y

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 /2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqgyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-38098 té datés 23.08.2019 e
parashtruar nga z.Bajram Dreshaj, nga Fsh. Vrell¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-38098 té datés 23.08.2019 e parashtruar nga z.Bajram
Dreshaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim, dhe me
propozim t&é Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqgenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Bajram Dreshaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Bajram Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-38098 t& datés 23.08.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet mjekéve shihet se z.Bajram Dreshaj, &hté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ¥i transferohen né xhirollogariné e zBajram Dreshaj, né
pajtim mé procedurat aktuale gé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundeér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

':% P ‘J;?‘;f_'i"d

f:g;f?ma pér Shéndetési dhe
NS
Y \- LY

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: z.Bajra
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyr,
ari i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
$ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gg‘;g}iﬁ fﬁi‘;ﬁ:a Nr.Br. 01-605/019 Datum: . Opstina Istok
1709.2019 Stog Mun1c1pahl‘y

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-41651 té datés 11.09.2019 e
parashtruar nga znjMiradije Citaku, nga Fsh. Banjé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1 MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-41651 t& datés 11.09.2019 e parashtruar nga
znj,Miradije Citaku, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 200€(Dyqind euro) nga kategoria ekonomike
e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj,Miradije Citaku, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Dér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znjMiradije Citaku, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-41651 t& datés 11.09.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Miradija éshté e sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &hté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj,Miradije Citaku né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundeér tjj nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prane Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.
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Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: znj,Miradije Ci
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
S Data ¥ Opitina etk
: Nr.Br.01-608/019 Datum: potina "ot
Republic of Kosova 18.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008), né nenin 22,
paragrafi 5 té Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, Nr.8/2019) éshté né fuqi prej 11.09.2019, Drejtoria pér Ekonomi dhe
Zhvillim shqyrtoji kérkesén e parashtruar nga Ilir Ferati Nr.04-016-41292 pér
pezullimin e vendit t& punés dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIT TE PUNES

1. IPEZULLOHET vendi i punés Ilir Feratit, Zyrtar i Larté pér Planifikim
dhe Projekte né Drejtoriné pér Zhvillim Ekonomik, i cili kandidon pér
deputet né zgjedhjet Parlamentare-Qendrore.

2. Kandidatit té lartépermendur i pezullohet vendi i punés nga data
18.09.2019 deri me 09.10.2019.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé té percjellé Vendimin tek
Divizioni i Pagesave né Ministriné e Financave pér Ilir Feratin t& cilit 1
pezullotiet vendi i punés sipas pikés 2 t& kétij Vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do & kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Menaxheri i
Personelit.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Ilir Ferati, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

> i i Komunés
i RUGOVA

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

Zekié'e SUTAJ



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
RePu:iia ;KUSOV@S Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
, Nr.Br.01-609/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova BRE / 18.?}9.21'?)19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/2008), n€ nenin 22,
paragrafi 5 té Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, Nr.8/2019) éshté né fuqi prej 11.09.2019, Drejtoria pér Administraté
Komunale shqyrtoji kérkesén e parashtruar nga Fazli Stollaj Nr.02-01 6-42709 pér
pezullimin e vendit t& punés dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIT TE PUNES

1. I PEZULLOHET vendi i punés Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e
Teknologjisé Informative né Drejtoriné pér Administraté Komunale, i cili
kandidon pér deputet né zgjedhjet Parlamentare-Qendrore.

2. Kandidatit t& lartépermendur i pezullohet vendi i punés nga data
18.09.2019 deri me 09.10.2019.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé té percjellé Vendimin tek
Divizioni i Pagesave né Ministriné e Financave pér Fazli Stollin t& cilit i
pezullohet vendi i punés sipas pikés 2 té kétij Vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tijj dle pér zbatimin
e tij do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa die Menaxheri 1
Personelit.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Fazli Stollaj, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

}‘ 'jb ,
Udhéheqése e Sektorit Ligjor 24kl Komunés

Zekije SUTAJ



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo — | 1, 5 01-610/019 D?iti. Op3tina Istok
Republic of Kosova o 18.09.20'19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/2008), né nenin 56
paragrafi 1, nenéparagrafi 1.6 dhe né nenin 22, paragrafi 5 té Ligjit Nr.06/1L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.8/2019) éshté né
fuqi prej 11.09.2019, sipas detyrés zyrtare nxjerr:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIT TE PUNES

1. 1 PEZULLOHET vendi i punés Emina Cokovi¢, Zyrtare pér Buxhet dhe
Financa né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, e cila kandidon pér deputete
né zgjedhjet Parlamentare-Qendrore.

2. Kandidatés sé lartépermendur i pezullohet vendi i punés nga data
18.09.2019 deri me 09.10.2019.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa g€ t€ pergjellé Vendimin tek
Divizioni i Pagesave né Ministriné e Financave pér Emina Cokovic té cilés i
pezullohet vendi i punés sipas pikés 2 t& kétij Vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Menaxheri i
Personelit.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Emina Cokovic, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Menaxheri i Personelit dhe nj¢ kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zeki%'e SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
ot Dats: | Komumelstog
Republic of Kosova Nr.Br. 01-611/019 Datum: ; pstina Istok
18-092019 stog Muml:lpallty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15058 t& datés 15.04.2019 e
parashtruar nga z.Ramadan Quni, nga Fsh. Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15058 té datés 15.04.2019 e parashtruar nga
z.Ramadan Quni, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim dhe
me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Ramadan Quni, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Ramadan Quni, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1 5058 té datés 15.04.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Ramadan Quni éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Ramadan Quni né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ. prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

3

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen z.Ramada ',Q}\l’p Dig]tf’“ﬁper Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés 56 frz;'?é,l-a/pft _ o\«
® “"’/ WT;? k@eta;i i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gigﬁﬁ}:ﬁfgz‘s’xa Nr.Br. 01-614/019 Datum: : Opétina Istok
19.09.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-40878 té datés 06.09.2019 e
parashtruar nga z.Musa Vuthaj, nga fsh.Vrell¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-40878 t& datés 06.09.2019 e parashtruar nga Musa
Vuthaj pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mietet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Musa Vuthaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Musa Vuthaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-40878 t& datgs 06.09.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té permendurit dhe té nj¢jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Musa Vuthaj &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés sé Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Musa Vuthaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té bgjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje & kétij Vendimit t& njoftohen: z.Musa Vuthaj,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
<PUBL X4
NAKryetari i Komunés
‘\\H Ju




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
B s Daw | Komunaelstogut
Republicof Kosova Nr.Br. 01-615/019 Datum: : pstina Istok
19.09.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-41501 té datés 10.09.2019 e
parashtruar nga znj.Resmije Shatri, nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-41501 té datés 10.09.2019 e parashtruar nga
znj.Resmije Shatri, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2.  Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Resmije Shatri,, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@®

Arsyetim

znj.Resmije Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-41501 t& datés 10.09.2019, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Resmije Shatri, éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme,
E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té bgjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, 8shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj Resmije Shatri, né
pajtim mé procedurat aktuale gé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
) g MUNICIPAL MAYOR
R S Kot Du: | Memmn s g
: Nr.Br. 01-616/019 Datum: e
Republic of Kosova 19.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té Prokurimit, pér
formim t€ komisionit pér pranimin e punéve pér projektin: “Rregullimi i memorialit
Ibrahim Rugova” vazhdim i projektit faza e IV, me numer té bréndshem prokurimi
633/018/521 dhe aneks kontrata Nr.633-018-097-522, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Rregullimi i
memorialit [brahim Rugova” vazhdim i projektit faza e IV, me numer t&
bréndshem prokurimi 633/018/521 dhe aneks kontrata Nr.633-018-097-522, té&
cilin projekt e ka realizuar operatori “Ceta General Invest Grup” SHPK nga
Istogu dhe né komision caktohen:

1. Rexhep Blakaj, Arkitekt-Udhéheqés i Sektorit pér Urbanizém,
Kryesues i komisionit;

2. Naser Gjocaj, inxh i Ndertimtarisé-Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis
dhe Eficiencé anétar;

. Hysen Mehmetaj, Inspektor i Tregut, anétar;

4. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative,
anétar; dhe

5. Arlinda Kurtaj, Udhéhegése e Sektorit Administrativ, anétare.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit té cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do
té njoftojé kryerésin e projektit me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjés sé projektit; do t& njoftoj mbikéqyrésin e projektit, do té njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do té hartojé
procesverbalin pér pranimin teknik té projektit si dhe do t'i kryejé punét dhe

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “Ceta General
Invest Grup” SHPK dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republikae Kosovés

e Data: Komuna e Istogut
R blic of Kaovo | Nr.Br. 01-620/019 Datum: Optina Istok
epublic of Kosova 23.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18, paragrafi 7 t&
Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés s&é Kosovés Nr.03/L-149 dhe nenin 7, paragrafi 1 dhe
5 1 Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me qéllim t&
intervistimit t& kandidatéve qé kané konkurruar né konkursin pér kryerjén e punéve me
Marréveshje pér shérbime té vecanta 02 Nr.217/019 t& datés 10.09.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né
konkursin pér kryerjén e punéve me Marréveshje pér shérbime té vecanta 02
Nr.217/019 té datés 10.09.2019 pér pozitén: Zyrtar/e pér Biblioteka né Bibliotekén e
Qytetit né Istog filiala né Gjurakoc, 1 (njé) ekzekutues, né kuadér té Drejtorisé pér
Kulturég, Rini dhe Sport dhe komision caktohen:

1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqgs i Sektorit pér Kulturg, Rini dhe Sport, Kryesues
i Komisionit;

2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv t&
Qytetit, anétare;

3. Rasim Mahmutovi¢, Udhéhegés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim,
anétar;

4. Agim Ahmetaj, Zyrtare pér Informim dhe Alarmim, anétar;

5. Sahadete Aliu, Zyrtare e Gjendjes Civile, anétare.

2. Komisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét t& cilét kané konkurruar
pér pozitén: Zyrtar/e pér Biblioteka né Bibliotekén e Qytetit né Istog filiala né
Gjurakoc, 1 (njé) ekzekutues, né kuadér té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, né
pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé
Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil,
me listén e ngushté t¢ kandidatéve té renditur sipas pikéve té fituara té njoftoj
Menaxherin e Personelit pér procedim té métejmé.

3. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejé, Zyra e
Personelit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e ij do té kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t€ njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ;

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
( -




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dawe | Kiisefaosl
" Nr.Br. 01-624/019 Datum: i
Republic of Kosova 4/ 23_39.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim t& komisionit pér pranimin e dokumentacionit pér
projektin:"Hartimi i projektit kryesor pér kanalizimin e ujérave fekale pér lagjen
e té& kthyeréve né fsh.Serbobran, me numer t¢ kontratés 633-019-634-2-1-
1/FA/031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e dokumentacionit pér
projektin:”Hartimi i projektit kryesor pér kanalizimin e ujérave fekale pér
lagjen e té kthyeréve né fsh.Serbobran, me numer t& kontratés 633-019-
634-2-1-1/FA /031, té cilin projekt e ka realizuar operatori NTSH “Infatek”
nga Prishtina dhe né komision caktohen:

1. Rasim Mahmutovié, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe
Kthim, Kryesues i komisionit;

2. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar;

3. Muhamet Maleshaj, Zyrtar pér Kordinimin e té Drejtav: dhe
Integrim té Komuniteteve, anétar.

2. Komisioni do té bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekti detal
ekzekutiv; do t& njoftojé hartuesin e projektit me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur
me hartimin e projektit t& lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér
pranimin e dokumentacionit si dhe do t'i kryejé punét dhe detyrat tjera qé
kané té béjné me natyrén e komisionit té tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori
NTSH"Infatek” dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
\ Data: omuna e Istogut
Republika K ; "
R e leeeey | Nr.Br. 01-626/019 Datum: Opstina Istok
p 24.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin:”Ndertimi i ujésjellésit Kodra e Dynés-
Lugu i Buté”, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-080-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:”Ndertimi i ujésjellésit Kodra e Dynés-Lugu i
Buté”, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-080-521 dhe né
komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé
Kryesues i Komisionit;

2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljén e
Projekteve, Kapitale, anétar;

3. Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar;

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim gé té bgjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin: “Ndertimi i ujésjellésit Kodra e Dynés-Lugu i Buté”, si dhe
do ti kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e keétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo Datar | Komuea o foogut
: Nr.Br.01-628/019 Datum: B A0
Republic of Kosova 25.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoj
Kkérkesén e KQZ pér mbeshtetje t&é Komisionit Komunal pér Zgjedhje pér lejimin e
shfrytézimit té automjetit t& komunés, dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e KQZ pér mbeshtetje t& Komisionit Komunal
pér Zgjedhje dhe i lejohet shfrytézimi i automyjetit TOYOTA 03Z-18-06,
i cili éshté né pronési t&€ komunés.

2. Obligohet Shefi i autoparkut gé té pajis€, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automijetit né sasi sipas nevojes né pajtim me procedurat
té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

W

Komisioni Komunal pér Zgjedhje mundet t& shfrytézoj automjetin e
lartépermendur pér nevojat e komisionit dori sa té kryhen zgjedhjet
parlamentare.

4. Automjetin mund té ngas Bashkim Ademsj-Kryetar i KKZ-sé si dhe
anétaret e komisionit.

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatirain e tij, do té& kujdeset: Pérgjegjési i Av:toparkut.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar ¢ he kundér tij nuk &shté e
lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konflixtin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Bashkim Ademaj-Kryetar i KKZ-sé,

Pérgjegjési i Autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

Z%ég%SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-629/019 D?:lt;' Opétina Istok
Republic of Kosova e 2. 09.20i 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosoves, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projekteve: “Renovimi i
nyjeve sanitare né K.F. “Ardhmeria Jong” dhe “Péllumbat e Ardhmérisé” Lloto 2,
me numér té brendshém té prokurimit 633/019/041/521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrése Mirjeta Begiraj-Drejtoreshé e Qerdhés
Péllumbat e ardhmerisé, né Drejtorin pér Arsim, pér realizimin e
projekteve: “Renovimi i nyjeve sanitare né K.F. “Ardhmeria Jon&” dhe
“Pellumbat e Ardhmérisé” Lloto 2, me numér té brendshém té
prokurimit 633/019/041/521, té cilin éshté duke e realizuar operatori
“Natoni” SHPK nga Komuna e Istogut.

2. E lartpérmendura do té b&j¢ mbikéqyrjen e realizimit té projektit té
cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me t¢ giitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé¢ punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe puné dhe detyra té tjera qé jané té natyrés sé tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria
pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Mirjeta Begiraj, operatori “Natoni” SHPK,
Prokurimi, Drejtoria pér Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé
Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor mﬁ? XKryetari i Komunés
Zeldje SUTAJ A /mc,;ﬂakl RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nt 11-631/013 Detim: Isto pg,ima- 53 1i
26.09.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-11030 té datés 19.03.2019 e
parashtruar nga z.Haki Murataj, nga Fsh.Suhogerll¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nenés sé tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-11030 t& datés 19.03.2019 e parashtruar nga z.Haki
Murataj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim t& Nénés,
dhe me propozim t¢ Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Haki Murataj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Haki Murataj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1683 t& datés 14.01.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e nénés Sofije Murataj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sofija &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jan¢ mjafté té kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Haki Murataj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

I is o,
Me nga njé kopje t& kétij Vendimit té njoftohen: z.Haki Mur afl tori
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-632/019 D];)’:!t;' Opstina Istolg(
Republic of Kosova me ’ 6.09.20i9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit:"Renovimi i
nyjeve sanitare né shkollén fillore té larté “Trepca” né Banjé” Loto 5, me numér té
brendshém té prokurimit 633/019/041/521, nxjerr:

4.

VENDIM

CAKTOHET: mbikéqyrés Nexhmedin Begiraj-Drejtor né SHFMU
“Trepca” né Banjé, né Drejtorin pér Arsim, pér realizimin e projektit:
"Renovimi i nyjeve sanitare né shkollén fillore t& larté “Trepca” né
Banjé” Loto 5, me numér té brendshém té prokurimit 633/019/041
/521, té cilin éshté duke e realizuar operatori “Natoni” SHPK nga
Komuna e Istogut.

I lartpérmenduri do t& bé&jé mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té
cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe puné dhe detyra té tjera g€ jané t& natyrés s€ tille.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria

pér Arsim.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Nexhmedin Begqiraj, operatori “Natoni”
SHPK, Prokurimi, Drejtoria pér Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]
; .
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosove |\ g 01.633/019 Dt Optina Istok
Republic of Kosova ' 5 6.09.20i9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit:”Renovimi i
kulmit né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé” Loto 4, me numér t& brendshém té
prokurimit 633/019/041/521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Sadik Bicaj-Drejtor né SHFMU “Hysni
Zajmi” né Vrelle, né Drejtorin pér Arsim, pér realizimin e
projektit:”Renovimi i kulmit né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellg”
Loto 4, me numér té brendshém té prokurimit 633/019/041/521, t&é
cilin éshté duke e realizuar operatori “Kabashi” SHPK nga Komuna e
Istogut.

2. T lartpérmenduri do t& béjé mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té
cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do t&
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité
eventuale gé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do ti kryejé
edhe puné dhe detyra té tjera gé jané té natyrés s€ tille.

3. Ky vendim hiyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria
pér Arsim.

4. Vendimi ésht¢ pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Sadik Bicaj, operatori “Kabashi” SHPK,
Prokurimi, Drejtoria pér Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
& 2 MUNICIPAL MAYOR
i Daw | Komunse ot
¢ Nr.Br. 01-634/019 Datum: pétina Isto
Republic of Kosova Lok 34/ 26.39.21:]119 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit:"Renovimi i
kulmit né SHFMU “Martin Camaj” Loto 3 né Gurakoc, me numér té brendshém té
prokurimit 633/019/041/521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Niman Curraj-Drejtor né SHFMU “Martin
Camaj” né Gurakoc, né Drejtorin pér Arsim, pér realizimin e
projektit:”Renovimi i kulmit né SHFMU “Martin Camaj” Loto 3 né
Gurakoc, me numér té brendshém té prokurimit 633/019/041/521, t&
cilin éshté duke e realizuar operatori “Kabashi” NN nga Komuna e
[stogut.

2. 1 lartpérmenduri do té bé&jé mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té
cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe puné dhe detyra té tjera qé jané té natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe Drejtoria
pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije té& kétij Vendimit t& njoftohen: Niman Curraj, operatori “Kabashi” NN,
Prokurimi, Drejtoria pér Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé
Kryetarit.

’gﬁﬂl{ryetan i Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
-, KC:Haki RUGOVA

Zekije SUTA]J
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
b e Komuna  Isogut
Republic of Kosova Nr.Br. 01-635/019 Datum: : PHUDA AR08
26.09.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), shqyrtoi kérkesén
Nr.01-553-44020, té datés 25.09.2019 té parashtruar nga Blearta Balaj, nga Lluga, pér pérkrahje furnizim t&
automjetit me karburant dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MITATOHET: kérkesa Nr.01-553-44020, t& datés 25.09.2019, e parashtruar nga Blearta
Balaj, pér pérkrahje me karburant pér realizimin e vizitave mjekésore dhe i lejohet
furnizimi i automjetit me 80 litra karburant pér njé muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé té lartpérmendurén me Vértetim pér furnizim
té automjetit me karburant né sasiné e cekur né pikén 1 té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburante té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Zyrés Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Blearta Balaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-44020, té datés 25.09.2019, me té cilén ka kérkuar qé t'i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj pér realizimin e
vizitave mjekésore jashté shteti.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Blearta éshté e sémuré.

E lartpérmendura &shté e sémuré rénd dhe nuk ka mjete financiare té mjaftueshme gé t& sigurojé
transportin e saj. Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale, nuk ka mundési qé t'i barté té gjitha
shpenzimet e transportit dhe éshté e arsyeshme qé t'i ndihmohet pérmes furnizimit me karburant té
automjetit.

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmendurén mé Vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Zyrés Kryetarit, né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare. Drejtoria pér
Administraté do té kujdeset qé té béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij
Vendimi.

Pér sa u theksua u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti
i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

TS
Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Blearta Balaj, Shefi i autop 3 :‘5’ Kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. VNI

iKomunés

1



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁiﬁﬁﬁii‘iﬁi‘;ﬁﬁa Nr.Br. 01-636/019 Datum: St
97.09.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves, Nr. 28/2008) dhe né bazé t& nenit 18,
paragrafi 7 té Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés Nr.03/1-149 dhe
nenin 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, me géllim té intervistimit t& kandidatéve qé kané konkurruar né
konkursin 02 Nr.218 /019 té datés 10.09.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve t& cilét kané

2.

4.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohet: Konqsi@;j
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. Y7

konkurruar né konkursin 02 Nr.218/019 té datés 10.09.2019 pér pozitén: Zyrtar
i Larté pér puné profesionale pér Kuvendin Komunal, me numér té referencés
RN00005604, 1 (njé) ekzekutues, né kuadér té Zyrés sé Kuvendit dhe komision
caktohen:

Zekije Sutaj, Udhéheqgése e Sektorit Ligjor, Kryesuese e Komisionit;
Florije Bytygi, Zyrtar pér Arsimin e Mesem t€ Ulét, anétare;
Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 1, anétar;

Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar.

Shahe Mulaj, Zyrtare e té Hyra Financiare, anétare;]

SN

Vomisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané
“onkurruar pér pozitén: Zyrtar i Larté pér pun€ profesionale pér Kuvendin
omunal, me numér té referencés RN00005604, 1 (njé) ekzekutues, né kuadér
¢35 Zyrés sé Kuvendit, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/L-149 pér
Ghérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me listén e ngushté té kandidatéve
t& renditur sipas pikéve té fituara t& njoftoj Menaxherin e Personelit pér
procedim t&€ métejmé.

Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejé,
Zyra e Personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni.
“Menaxheri i Personelit dhe
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina IstoE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-638/019 Datum: s PM ¢ ol
27.09.2019 § Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18, paragrafi 7 té
Ligjit pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés Nr.03/L-149 dhe nenin 7, paragrafi 1 dhe
5 i Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me qéllim té
intervistimit t& kandidatéve qé kané konkurruar né konkursin 02 Nr.221/019 té datés
02.09.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né
konkursin 02 Nr.221/019 t& datés 02.09.2019 pér pozitén: Sekretar Shkolle né SHFMU
“Trep¢a” né Banjé, me numér t& referencés RN00005501, 1 (njé) ekzekutues dhe
komision caktohen:

1. Nexhmedin Begqiraj, Drejtor i SHMU “Trep¢a” né Banjg, Kryesues i
Komisionit;

2. Arlinda Kurtaj, Udhéhegése e Sektorit pér Puné Administrative té

Kuvendit Komunal, anétare;

Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar;

Faton Bujupi, Zyrtare e Ligjor, anétar; dhe

Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim t¢ Qéndrueshém, anétar.

ok 09

2. Komisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané konkurruar
pér pozitén: Sekretar Shkolle né SHFMU “Trepca” né Banjé, me numér t& referencés
RNO00005501, 1 (njé) ekzekutues, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/L-149 pér
Shérbimin Civil té Republikés s¢ Kosovés dhe Rregullores Nr.02 /2010 pér Procedurén
e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me listén e ngushté t& kandidatéve t& renditur sipas
pikéve té fituara té njoftoj Menaxherin e Personelit pér procedim t&€ métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t'i kryejé, Zyra e
Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopije té kétij Vendimi t& njoftohet: Komisioni, Menaxherii Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

OWMUNG N© .
@/ Kryetari i Komunés
“"Haki RUGOVA

Udhgheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A58 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dats: | e Tok
. Nr.Br. 01-639/019 Datum: RS
Republic of Kosova 27.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: Loto 1”Ndértimi i rrugés né Kérrniné dhe
Loto 2 “Asfaltimi i rrugés Podguri-Lagjan Metaj-Shushicé e Ulét”, me numer té
bréndshem prokurimi 633-019-077-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: Loto 1”Ndértimi i rrugés né Kérrniné dhe Loto 2
“Asfaltimi i rrugés Podguri-Lagjan Metaj-Shushicé e Ulét”, dhe né
komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé
Kryesues i Komisionit;

2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;

3. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore,
anétar;

> Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té béjé vlerésimin e t& giitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paragitur né dosjen e ten.lerit
pér projektin: Loto 1”Ndértimi i rrugés né Kérrning dhe Loto 2 “Asfaltimi
i rrugés Podguri-Lagjan Metaj-Shushicé e Ulét”, si dhe do t'i kryejé punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR
Republik Kosovés
: Data:
Republika Kosovo
Republic of Kosova Nr.Br. 01-639/019 Datum:
27.09.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: Loto 1"Ndértimi i rrugés né Kérminé dhe
Loto 2 “Asfaltimi i rrugés Podguri-Lagjan Metaj-Shushicé e Ulét”, me numer t&

bréndshem prokurimi 633-019-077-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: Loto 1”Ndértimi i rrugés né Kérrniné dhe Loto 2
“Asfaltimi i rrugés Podguri-Lagjan Metaj-Shushicé e Ulét”, dhe né

komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé

Kryesues i Komisionit;

2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;
3. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore,

anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té& béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin: Loto 1”Ndértimi i rrugés né Kérrniné dhe Loto 2 “ Asfaltimi
i rrugés Podguri-Lagjan Metaj-Shushicé e Ulét”, si dhe do t'i kryejé punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:

Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
. Data: Komuna e Istogut
R kaK .
Republila Kx0v0 | o gayos | Datum: | | Opitinalotok
30.09.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19
paragrafi 1 t&¢ Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve t&
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Udhéheqes i Sektorit pér Shérbime Publike né Drejtoriné pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Pér Vendin e punés: Udhgheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, pranohet
Naser Gjocaj.

3. Ilartépermenduri punés ja fillon nga data 01.10.2019.
4. Obliy ohet Personeli qé t& zbatoj keté vendir.
Me kopje i - Vendimit t& njoftohen: Naser Gjocaj, "ersoneli, Drejtoria pér Shérbime

Publike, Mt rojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetct né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhiheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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